2

4
frAna
od rigor,  rei  re
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.26910001-60

ATA DA SESSÃO DE CONTINUAÇÃO

Processo Licitatório N°019.016.016.2019
Modalidade: Pregão Presencial
Pregão Presencial:N° 013/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar para
atender as necessidades do município de Davinópolis (MA).

Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2019, às 09 horas, na sala de audiências da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Davinópolis (MA), presente o PREGOEIRO:
RODRIGO FREIRE e os membros da Equipe de Apoio: ELEN CRISTINA ALMEIDA
CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA, designados através da Podaria
n° 052/2019. de 01 de janeiro de 2019. para realizarem os procedimentos inerentes à sessão
pública da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 013/2019. iniciados os trabalhos,
constatou-se o comparecimento das empresas: COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS R. G. LOTA. - EPP — CNPJ 26.157.840/0001-56, representada pela Sra.
Rahnunda dos Santos Costa, portadora da Cédula de Identidade no 016230092001-8
SESP/MA e do CPI; n° 996.873.643-00; L S SANTOS PRODUTOS E SERVIÇOS - ME —
CNPJ 14.281.205/0001-42. representada pela Sra. Lucilene Silva Santos, portadora da
Cédula de Identidade n° 044535602012-3 SSP/MA e do CPF n° 785.854.303-20. Presente
também a Sra.  Leila  Chaves da Silva - Nutricionista CRN n°6799. Após análise das amostras
dos produtos pela Nutricionista e membros do  CAD,  os produtos apresentados foram
aprovados, conforme Relatório cm anexo. Ato contínuo, tendo em vista o relatório
apresentado. o Pregoeiro declarou vencedoras do certame as empresas: COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS R. G. LOTA. - EPP, com o preço total proposto de R$
311.242,00 (trezentos e onze mil e duzentos e quarenta e dois reais), e L S SANTOS
PRODUTOS E SERVIÇOS - ME, com o valor total proposto de R$ 310.731,05 (trezentos
e dez mil, setecentos e trinta e um reais e cinco centavos). Em seguida, em cumprimento
ao inciso XVIII do  Art.  4° da Lei Federal n° 10.520/2002, o Pregoeiro informou às licitantes
presentes que estas teriam a oportunidade de manifestar imediata e motivadamente a intenção
de recorrer. Considerando que as licitantes não manifestaram intenção de interpor recurso,
RENUN(lAN DO EXPRESSAMENTE A ESTE DIREITO  o Pregoeiro encerrou a sessão
e lavrou a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro. membros da equipe de apoio e
licitantes presentes.

RUA CINCO. SiN. CENTRO - DAVINCIPOLIS - MARANHÃO

513
iç?›1  ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
CNPJ: 01.616.2691000140

6J."
Elen Cristina Almeida Cruz

Equipe de Apoio

1NaCk.-  ov 	cSccrot-wvo j2ccÀ4ito OtètfiAM)%
Maria do Socorro Rodrigues OlVveira

Secretaria da Equipe de Apoio

ko cLcn ào%
Leila  Chaves da Silva

Nutricionista

1ÇW
Comércio de Produtos Alimentícios R. G. Ldta. - EPP

Raimunda dos Santos Costa

Laft.Q  (-Lot.  bovtir)
L S Santos Produtos e Serviços - ME

Lucilene Silva Santos

3
RUA CINCO,  SIN,  CENTRO - DAVINCIPOLIS - MARANHÃO

	Page 1
	Page 2